1

证券代码：600146       证券简称：商赢环球       公告编号：临-2018-038

商赢环球股份有限公司

关于控股孙公司对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：成都蹊言文化传媒有限公司（暂定名，最终以工商行政管理

机关核准登记名称为准，以下简称“合资公司”）；

 投资金额：本次投资总额为人民币8,000万元，其中商赢环球股份有限公司（以

下简称“公司”）持股95.45%的控股子公司环球星光国际控股有限公司（以下

简称“环球星光”）的全资子公司烨星文化传播（上海）有限公司（以下简

称“烨星文化”）认缴人民币2,000万元，占注册资本25%；葫芦（深圳）影视

投资有限公司（以下简称“葫芦影视”）认缴人民币6,000万元，占注册资本75%；

 风险提示：1、本次新设合资公司是基于对文化行业前景的良好预期，但在

经营过程中可能面临经营管理、内部控制和市场环境变化等方面的风险，经

营业绩存在不确定性，对公司当前的财务状况和经营成果没有重大影响。2、

合资公司的设立尚需办理工商注册登记相关手续，存在一定不确定性。上述

事项提请广大投资者注意投资风险。

一、   对外投资概况

（一）对外投资的基本情况

为进一步贯彻落实公司的战略规划，提升公司的品牌影响力及综合实力，公

司持股95.45%的控股子公司环球星光的全资子公司烨星文化与葫芦影视于2018

年4月4日签署《合资协议》（以下简称“本协议”），拟共同投资设立“成都蹊言

文化传媒有限公司”（暂定名，最终以工商行政管理机关核准登记名称为准）。

根据本协议约定，合资公司注册资本为人民币8,000万元，其中烨星文化认缴人

民币2,000万元，占注册资本25%；葫芦影视认缴人民币6,000万元，占注册资本

2

75%。

（二）对外投资事项审议程序

公司第七届董事会第15次临时会议于2018年4月3日以电子邮件的方式发出

会议通知，于2018年4月4日上午在公司会议室以现场表决和通讯表决相结合的方

式召开。本次会议应参加董事11名，实际参加董事11名。会议的召集、召开符合

《公司法》和《公司章程》的有关规定，合法有效。本次会议以11票同意，0票

反对，0票弃权，审议通过了《关于公司控股孙公司烨星文化传播（上海）有限

公司对外投资的议案》。

根据《公司章程》和《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，本次对

外投资额度在公司董事会权限范围之内，无需提交公司股东大会审议。

（三）关联交易或重大资产重组情况

本次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、投资协议主体的基本情况

（一）烨星文化

企业名称：烨星文化传播（上海）有限公司

主要股东：公司持股 95.45%的控股子公司环球星光国际控股有限公司持有

其 100%的股份

企业类型：有限责任公司

法定代表人：罗俊

注册资本：人民币 100 万元

成立时间：2018 年 2 月 12 日

经营期限：2018 年 2 月 12 日至 2048 年 2 月 11 日

注册地址：上海市徐汇区钦州路 201 号 547 室

经营范围：文化艺术交流与策划（演出经纪、营业性演出除外），设计、

制作、发布、代理各类广告，企业形象策划，市场营销策划，电脑图文设计制作，

会务服务，展览展示服务，礼仪服务，摄影服务（测绘航空摄影除外），服装鞋

帽的批发、零售、进出口、佣金代理（拍卖除外），商务信息咨询。（依法须经

3

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务指标：烨星文化于 2018 年 2 月 12 日成立，尚未有实际业务开展，

暂无历史财务数据。

（二）葫芦影视

企业名称：葫芦（深圳）影视投资有限公司

主要股东：罗爽、刘丽萍

企业类型：有限责任公司

法定代表人：罗爽

注册资本：人民币 10,000 万元

成立时间：2015 年 11 月 18 日

经营期限：2015 年 11 月 18 日至 2025 年 11 月 17 日

注册地址：深圳市前海深港合作区临海大道 59 号海运中心主塔楼 307 号

经营范围：投资电影电视剧项目（具体项目另行申报）；影视项目投资策

划；企业形象策划；投资策划；投资管理、投资咨询（根据法律、行政法规、国

务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件后方可经营）；从事广告业

务（法律法规、国务院规定需另行办理广告经营审批的，需取得许可后方可经营）；

企业管理咨询。（以上各项涉及法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，

限制的项目须取得许可后方可经营）

主要财务指标：截止 2017 年 12 月 31 日，葫芦影视总资产 100,137,045.15

元，净资产 99,961,960.15 元，2017 年 1-12 月实现营业收入 0 元，净利润-20,613.60

元（以上数据未经审计）。

三、投资标的基本情况

    企业名称：成都蹊言文化传媒有限公司（暂定名，最终以工商行政管理机关

核准登记名称为准）

    注册地址：四川省成都市锦江县均隆街 69 号/-1-2 幢 3 层附 599 号（自编号）

注册资本：人民币 8,000 万元（暂定，最终以工商行政管理机关核定为准）。

其中烨星文化认缴人民币 2,000 万元，占注册资本 25%；葫芦影视认缴人民币

6,000 万元, 占注册资本 75%。

出资方式：现金方式

4

企业类型：有限责任公司

经营范围：大型活动组织服务；设计、制作、代理、发布广告；企业形象策

划；市场营销策划；文化娱乐经纪人。（暂定，最终以工商行政管理机关核定为

准）。

四、对外投资合同的主要内容

甲方：葫芦（深圳）影视投资有限公司

乙方：烨星文化传播（上海）有限公司

甲乙双方为加强在文化传媒领域的合作，经过充分协商，就合资成立有限公

司相关事宜达成如下协议，并于上海市徐汇区签署本协议：

1、甲乙双方作为发起人，共同出资设立成都蹊言文化传媒有限公司（名称

最终以工商核准登记为准），合资公司形式为有限责任公司。

2、合资公司注册资本拟定为人民币 8,000 万元，其中甲方以货币出资形式

认缴出资人民币 6,000 万元，出资截止时间为 2058 年 3 月 27 日，乙方以货币出

资形式认缴出资人民币 2,000 万元，出资截止时间为 2058 年 3 月 27 日。

3、合资公司全体股东组成股东会，是合资公司的最高权力机关，负责合资

公司重大事项决策。合资公司不设董事会，设执行董事一名；合资公司不设监事

会，设监事一名。

4、执行董事由股东会代表合资公司过半数表决权的股东同意选举产生，并

为合资公司法定代表人；合资公司经理由股东会代表过半数表决权的股东聘任或

解聘，全面负责合资公司日常管理；监事由股东会代表合资公司过半数表决权的

股东选举产生。经理向股东会提名或解聘合资公司副经理、财务负责人人选。

5、合资公司经营范围为：大型活动组织服务；设计、制作、代理、发布广

告；企业形象策划；市场营销策划；文化娱乐经纪人。（最终以工商注册登记合

资公司章程为准）

6、合资公司经营状况、财务资料或重大事项实行公开制度，按照股东的要

求公开，股东有权查阅合资公司各种经营资料。

7、合资公司管理机构、股东会、执行董事、监事、财务负责人的组成、职

权和报酬等内容，合资公司的税收、财务制度、清算等制度，按照公司法和合资

公司章程的规定执行。

5

8、合资公司利润在按照法律法规规定进行各项提取后，按照股东出资金额

比例进行分配。

9、在合资公司工商注册登记完成后，甲方应不晚于 2018 年 6 月 30 日前向

合资公司单方增资人民币 3,000 万元，本次增资完成后，合资公司注册资本由人

民币 8,000 万元增至人民币 11,000 万元，届时甲方持有合资公司 81.82%的股权，

乙方持有合资公司 18.18%的股权。

10、本协议未尽事宜，由股东协商一致予以补充，补充协议作为本协议的组

成部分，补充协议与本协议不一致的，按照补充协议执行。

11、如因本协议履行发生纠纷，由甲乙双方友好协商予以解决，协商不成或

者不愿协商的，任何一方均可向本协议签订地有关管辖人民法院提起诉讼。

12、本协议自甲乙双方均完成签字或盖章之日起生效。

13、本协议一式四份，甲乙各方各持二份，各份具有同等法律效力。

五、对外投资的目的和对公司的影响

公司基于对文化行业的良好预期，充分利用文化行业的发展机遇及葫芦影视

在影视文化方面的经验、资源及渠道，通过艺人代言、影视广告宣传、影视植入、

影视作品投资等，深入开展文化、品牌推广及广告传媒业务，从而进一步提升公

司的品牌影响力及综合实力。

本次新设合资公司符合公司的长远发展战略，对公司经营、未来市场定位和

提升公司品牌形象及知名度等均产生积极的影响，有利于培育新的利润增长点，

为公司稳健持续经营提供保障。

本次对外投资不会对公司的经营和财务状况产生不利影响，也不存在损害公

司及股东权益的情形。

六、本次对外投资可能存在的风险

1、本次新设合资公司是基于对文化行业前景的良好预期，但在经营过程中

可能面临经营管理、内部控制和市场环境变化等方面的风险，经营业绩存在不确

定性，对公司当前的财务状况和经营成果没有重大影响。提请广大投资者注意投

资风险。

2、合资公司的设立尚需办理工商注册登记相关手续，存在一定不确定性，

6

提请广大投资者注意投资风险。

七、备查文件

1、第七届董事会第 15 次临时会议决议

2、《合资协议》

特此公告。

商赢环球股份有限公司

2018 年 4 月 9 日